ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-NNTN         Quảng Ngãi, ngày 07 tháng 5 năm 2019

V/v triển khai thực hiện

 Kế hoạch số 187-KH/TU

ngày 24/4/2019 của Tỉnh ủy

thực hiện Nghị quyết số 36-

NQ/TW ngày 22/10/2018

của Hội nghị lần thứ tám

Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khóa XII về

Chiến lược phát triển

bền vững kinh tế biển

đến năm 2030, tầm nhìn

đến năm 2045

Kính gửi:

- Các Sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,

Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Công Thương, Khoa học và Công nghệ, Giáo dục

và Đào tạo, Lao động - Thương binh và Xã hội,

Thông tin và Truyền thông, Công an tỉnh, Bộ Chỉ

huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng

tỉnh;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các KCN

Quảng Ngãi;

- UBND các huyện: Lý Sơn, Bình Sơn, Mộ Đức,

Đức Phổ và thành phố Quảng Ngãi.

Thực hiện Kế hoạch số 187-KH/TU ngày 24/4/2019 của Tỉnh ủy thực

hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày 22/10/2018 của Hội nghị lần thứ tám

Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về Chiến lược phát triển bền vững

kinh tế biển đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 (văn bản đã gửi các đơn

vị), Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo:

1. Các sở, ban ngành, địa phương tập trung nghiên cứu, quán triệt sâu

rộng Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày 22/10/2018 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khóa XII về Chiến lược phát triển bền vững kinh tế biển và Kế

hoạch số 187-KH/TU ngày 24/4/2019 của Tỉnh ủy; xây dựng Kế hoạch phát

triển bền vững kinh tế biển từng giai đoạn 5 năm để triển khai thực hiện theo

2

chức năng, nhiệm vụ được giao. Hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Kế

hoạch và Đầu tư) trước ngày 30/5/2019.

2. Trên cơ sở kế hoạch của các sở, ban ngành, địa phương, yêu cầu Sở

Kế hoạch và Đầu tư chủ trì tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh thể chế hóa Kế

hoạch số 187-KH/TU ngày 24/4/2019 của Tỉnh ủy thành chương trình, kế

hoạch hành động để thực hiện. Hoàn thành, trình UBND tỉnh trước ngày

20/6/2019./.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương và

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, TH, NC, CB-TH;

- Lưu: VT, NNTN (Vũ 272).

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-05-07T07:05:01+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-07T07:05:02+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-08T11:04:32+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!